
令和５年５月２５日 

第３学年保護者の皆様 

練馬区立八坂中学校 

校 長  安井  実 
 

令和５年度 第１回進路説明会のお知らせ 

 

 若葉の候、保護者の皆様には御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の社会情勢の変化に伴い、高校入試の制度が複雑になり、年毎に変化しています。 

保護者の皆様も、お子様の進路選択に際して、不明な点・不安な点がおありになろうかと存じます。

つきましては、進路全般についての説明会を下記の要領で計画いたしました。ご多忙中恐れ入ります

が、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、準備の都合がございますので、下部の出欠票を６月２日（金）までに、担任にご提出ください

ますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

   １ 日 時  令和５年６月１０日（土） １０：４５～１１：３５（３校時） 

   ２ 場 所  本校 体育館 

   ３ 内 容  進路説明会 

          (1) 校長より  

(2) 進路全般に関する説明 

          (3) 質疑応答  

 

 

   ４ 備 考  ・当日は３年生の生徒も一緒に進路説明会に参加します。 

・スリッパ等の室内履きをご持参ください。 

・ご出席される際には、家で検温のうえ来校ください。また発熱が 37.5 度以上

ある方や体調の優れない方は来校をお控えください。 

 

 

－－－－－－－－－－－キ－－－－－－リ－－－－－－ト－－－－－－リ－－－－－－－－－－－ 

 

 

第１回 進路説明会 出欠票 

 

進路説明会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。（いずれかを○で囲んでください） 

 

     ３年  組  番 生徒氏名             

保護者氏名           印 

〆切 ６月２日（金） 



令和５年５月２５日 

第１、２学年保護者の皆様 

練馬区立八坂中学校 

校  長  安井 実 
 

令和５年度 第１回進路説明会のお知らせ 

 

 若葉の候、保護者の皆様には御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今の社会情勢の変化に伴い、高校入試の制度が複雑になり、年毎に変化しています。つき

ましては、進路全般についての説明会を下記の要領で計画いたしました。３年生の生徒・保護者を対

象としておりますが、他学年の保護者の方もご参加いただけます。 

 出席を希望される方は、下記の出席票を６月２日（金）までに担任にご提出くださいますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

   １ 日 時  令和５年６月１０日（土） １０：４５～１１：３５（３校時） 

 

   ２ 場 所  本校 体育館 

 

   ３ 内 容  進路説明会 

          (1) 校長より  

(2) 進路全般に関する説明 

          (3) 質疑応答 

 

４ 備 考 ・当日は３年生の生徒も一緒に進路説明会に参加します。 

・スリッパ等の室内履きをご持参ください。 

・ご出席される際には、家で検温のうえ来校ください。また発熱が 37.5 度以上 

ある方や体調の優れない方は来校をお控えください。 

 

－－－－－－－－－－－キ－－－－－－リ－－－－－－ト－－－－－－リ－－－－－－－－－－－ 

 

 

第１回 進路説明会 出席票 

 

６月１０日(土)の進路説明会に出席します。 

 

年  組  番 生徒氏名             

保護者氏名           印 

〆切 ６月２日（金） 


